LEI Nº 1184/2000.

DISPÕE SOBRE A IMPLANTAÇÃO
DE UM LABORATÓRIO DE
MANIPULAÇÃO DE ERVAS
MEDICINAIS.

A CÂMARA MUNICIPAL DE COLÍDER, ESTADO DE MATO GROSSO,
no uso de suas atribuições legais, aprovou e eu, JAIME MARQUES
GONÇALVES, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

ARTIGO 1º: Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a desencadear

a implantação de um Laboratório de Manipulação de Ervas Medicinal, nesta

cidade.

ARTIGO 2º: Incumbe-se a Secretaria Municipal de Saúde efetuar sobre

a viabilidade do órgão, emitindo relatórios aos Poderes Executivos e

Legislativos.

ARTIGO 3º: As despesas com a execução da presente Lei correrão por

conta de dotações orçamentarias próprias, suplementadas se necessário.

ARTIGO 4º: Esta Lei entrará em vigor na da de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 27 DE JUNHO DE 2000.

JAIME MARQUES GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL